COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION l_ Reporie rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0006 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DE CHIMBORAZO Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
tinid: Dest: 0000 026 |06 2018 430 427
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS Req. N° 032.-CCECH 169
i RPA RTO DEV
Clase d
Hiiten: DEVENGADO Cleonde OTROS GASTOS -
Cuenta
Hanoo: | COOPERATIVA DE AHORRO Y Monetaria: ! 149211052442 1
CREDITO RIOBAMBA
Comprobante GASTOS Numero Operaci6n 0
Beneficiario: 0602311698 |FUENTES SAMANIEGO ELSA MARLENE J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0601 001 0000 0000 \Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
01 00 000 001 530301 0601 001 0000 0000 Pasajes al Interior 9.35
TOTAL PRESUPUESTARIO 89.35
VA 0.00
SUB - TOTAL 89.35
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 89.35
SON- OCHENTA Y NUEVE DOLARES CON 35/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: 0602311698 -FUENTES ELSA MARLENE - Para pagar el rasporte para el desplazamiento a la ciudad de Quito el 19 y 20-Jn-2018, a fin
de asistir al Taller Disefio de Proyectos Sociales con Uso de Marco Légico y Programacion de Proyecios con Uso de Computador. Memo
N 22. CP 225.
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
26/06/2018
Funcionano Responsable Director Financero
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro.01-EF- DCCECH SOLICITUD DE
AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (22-06-2018)

DATOS GENERALES

APELLI DOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
FUENTES SAMANIEGO ELSA MARLENE

PUESTO QUE OCUPA: ACTIVISTA CULTURAL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR
DIRECCION: CHIMBORAZO-RIOBAMBA

QUITO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Elsa Marlene Fuentes Samaniego

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

INFORME DE GESTION- 19 y 20 de JUNIO del 2018.

Conforme convocatoria al taller de Proyectos de Inversién Formato Semplades, convocado por el Presidente de la
Sede Nacional Casa de la Cultura Ecuatoriana, Néstor Camilo Restrepo Guzmén, mismo que invita a funcionarios de
las provincias a participar en el taller “Disefio de Proyectos Sociales con Uso de Marco Logico y Programacion de
Proyectos con uso de Computador”.,

Salida de la ciudad de Riobamba a la ciudad de Quito el 19 de Junio del 2018

El taller tuvo lugar el 19 y 20 de junio del 2018, en el horario de 08H00 a 18H00 en la Sala de Junta Plenario de la
Sede Nacional.

Se inaugurd el martes 19 de junio, a las 08h00 en la el Aula de capacitacion de la Sede Nacional de la Casa de la
Cultura Benjamin Carrién.

Para cumplir con los objetivos planteados, en seguida de la inauguracién se dio inicio al desarrollo del Taller con la
ponencia del Econ. Marco Posso, Especialista en Marco Légico, Gestion de Proyectos, Formulacién de Proyectos de
Inversién y Presupuesto.

Para el desarrollo del taller fue necesario la utilizacién de una LAPTOP con los siguientes programas instalados:
Proyect, version 2013 o superior, REDATAM+SP+Base del censo de poblacién y vivienda de 2010.

Los programas Proyect, versién 2013 o superior, REDATAM+SP+Base del censo de poblacion v vivienda de 2010
fueron cargados por el Especialista al inicio del taller, siendo herramienta bésica para el desarrollo del mismo.

En los dos dias se desarrollaron los temas previstos tanto en teoria como en la préctica.

Retorno a la ciudad de Riobamba el dia miércoles 20 de junio de 2018 a las 16H00.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA =
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
e 19-06-2018 20-06-2018 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar
de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 03h00 20h00 institucional segiin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE _ FECHA FECHA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE Kota Ad i | HORK ] e HORA
i hh:mm hh:mm
maritimo, otros) aaaa aaaa
Trasporte
Trasporte i, erprovineial Riobamba-Quito 19-06-2018 03h00 19-06-2018 07h30
particular Batia
Trasporte Trasporte
Particular Interprovincial Quito - Riobamba 20-06-2018 16h00 20-03-2018 20h00
Patria




NOTA: En caso de haber utilizado transporte piiblico. se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

Iy

S8 ‘;;_3

i _é'lr.\)‘f-‘-

| NOMBRE:ELSA MARLENE FUENTES SAMANIEGO .

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liguidacién se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al namero de dias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

— ;
) Sammal e S0

ooty |

. )
FIRMA DE LA-OEL JEFE INMEDIATO'DE LA O EL
RESPONS

NOMBRE: SUSANA BUSTOS T.

JUSTIFICATIVOS DE GASTOS REALIZADOS EL 19 y 20 DE JUNIO DE 2018

I_FACTURA DETALLE VALOR UNT
| Restaurante el PAP Consumo alimentacion Usd 6,90
Restaurante San Carbon Consumo alimentacidn Usd 14.33
Hostal Venesia Inn Hospedaje Usd 40,00
Los pollos de 1a Tri Consumo alimentacion Usd 5,00
Restaurante San Carbén Consumo alimentacién Usd 23,30
TOTAL Usd 89.53
| FACTURA DETALLE | VALOR UNT
Boleto Transporte Patria Riobamba -Quito | USD 4,75
Boleto Transporte Patria Quito — Riobamba Usd 4,60
TOTAL Usd 9,35
|

Atentamente,

ACTIVISTA CULTURAL
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MEMORANDO N° 025
DE: Direccion ASUNTO:
PARA: Mgs. Elsa Fuentes
SERVIDORA FECHA: 18-06-2018

Como es de su conocimiento la Ing. Anahi Cardenas se encuentra con licencia
medica desde el 18 de junio de 2018, lo cual le impide viajar a Quito para asistir al
Taller “Disefio de Proyectos Sociales con Uso de Marco Légico y programacion de
Proyectos con Uso de Computador, en tal virtud esta Direccién dispone a usted se
traslade a la ciudad de Quito para que asista al curso en mencidn que es
organizado por la Sede Nacional de la CCE los dias 19 y 20 de junio de 2018.

La serfiora Lic. Mireya Sigcho, Tesorera realizara el tramite correspondiente a su
nombre por concepto de viaticos y pasajes de ida y retorno.

Atentamente

Ing. Guillermo Montoya M.
DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA
ECUATORIANA NUCLEO DE CHIMBORAZO




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
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£ REGISTRO | COM CLASE DE GASTO 0OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY: ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 aoo 001 530303 0801 001 oooo 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $80.00
o1 0o aoo Q01 530301 0601 001 oooo 0000  Pasajes al Interior $9.35
TOTAL PRESUPUESTARIO $89.35
TOTAL
SON: OCHENTA ¥ NUEVE DOLARES CON 35/100 CENTAVOS
DESCRIPCION:

Certificacién de disponibilidad presupuestaria para el presente gjercicio, para pagar el trasporte para el desplazamiento de la Servidora Anahi Cardenas la ciudad de
Quito el 18 y 20-Jn-2018, a fin de asistir al Taller "Disefo de Proyectos Sociales con Uso de Marco Lagico y Programacion de Proyectos con Uso de
Computador,organizado por la Sede Naciona de la Casa de la Cultura Ecuatoriana, en atencianm 2l Memorando Nro. CCE-PSN-2018-0270, del 12-My-2018,
Requerimiento de Direccion N° 032-CCECH.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
14/06/2018

Funcionarnie Responsable Durector Financiero




- - @ M:nlste-no

lﬂborales

___f_:_~:~..nﬁ““mhs.,.-____

asa de la cultiira BEciatoriaria

r~nicfeo de Chirmbora=o

18-06-2018

ATICOS

MOVILIZACIONES

||
| |

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
FUENTES SAMANIEGO

PUESTO QUE OCUPA:
ACTIVISTA CULTURAL

CILUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBERE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Quito-Pichincha PLANIFICACION
dd-mmm-aza AA LLEGADA (hh:
FECHA SALIDA {dd-mmm-2a2a)19-06-2018 HORA SALIDA {hh-mm) 03h00 FECHALLEGADA [debmimim-aaaa) HOBA (hamam)
20.06-2018 22h00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Elsa Fuentes

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE Viajar a Quito el martes 19y 20 de junio de 2018, para asistir al Taller “Disefio de Proyectos
Sociales con Uso de Marco Légico y Programacion de Proyectos con uso de Computador” en la Sala de Sesiones de la CCE en el horaria de 08:00
a 18:00, evento organizada por la Sede Nacional segtin Memorando Nro CCE-PSN -2018-0270-M que se adjunta.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE ™ SALIDA LLEGADA
{Aérea, terrestre, maritimeo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaz hh:mm dd-mmm-azaa hh:mm
Cooperativa de ) .
deT =

ceapdeiransporte Trans Interp RintamisE Qi 19-06-2018 03h00 19-06-2018 07h00
Interprovincial
Coop de Transporte Caopelatiaide Quito-Riobamba

i § Trans Interp S 20-06-2018 18h00 20-06-2018 22h00
Interprovincial

DATOS PARA TRANSFERENCIA
TiFO DE CUENTA Ne. DE CUENTA MOMBRE DEL BANCO
Ahorro 40211052442 | Cooperativa Riobamba
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

SOLICITANTE

&

Sos2ne Db ALY K

NOMBRE DE LA qS £1 SERVIDOR

Mgs. Elsa Fuentes

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

Susana Bustos Tobar

<>
“~——Ing- Guillermo Montoya

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autarizacidn, con por lo
menaos 72 horas de ién al c de los servicios institucionales;
salve el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.

+ De no existicr disponibilidad presupusstaria, tanto la salicitud como la
autorizacion quedardn insubsistentes
El informe de Servicios |nstitucionales debera presentarse dentro del término

de 4 dias de cumplida 2| servicio institucianal

st

prohibido conceder servicios institucionales durante los dizs de descanso
obligatarie, con excepcion de l2s Méximas Autoridades o de casos sxczpcionales

debidamente justificados por Iz Maxima Auteridad o su Delegado.
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SOUCITUD DE AUTORIZACON PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
e = -:—‘_7‘- DT OF 20RO TSR CUMEE REENCT OF SSEACIOS Froma s
ETIC0S MOVILIZACIONES X SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES

buesto que ocura: ]
RESPONSABLE DE PLANIFICACION

NOMBRE DE LA LINIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

FECHA SALIDA {dd-mmm-322a)19-08-2018

HORA SALIDA {hh:mm} 03h00

PLANIFICACION
FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA [hhzmm)
20-05-2018 22h00

BERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Anahi Cirdenas

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE Viajar a Quito los dias martes 19 y miércoles 20 de junio de 2018, para asistir al Taller
“Disefio de Proyectos Sociales con Uso de Marco Ldgico y Programacion de Proyectos con uso de Computador” en la Sala de Sesiones de la CCE
en el horario de 08:00 a 18:00, evento organizado por la Sede Nacional segin Memorando Nro CCE-PSN -2018-0270-M que se adjunta.

Ahorro

1038957566

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE ROEREDE SALIDA LLEGADA
(Aéren, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-asaa hh:mm dd-mmm-aaaza hh:mm
Cooperativa de ) .
C R -
a9 o L ranspors Trans Interp Ik iUt 19-06-2018 | 03h00 19-06-2018 07h00
Interprovincial
Cooperativa de _ A
47 d %
Bap ceransporte Trans Interp S fobamba 20-06-2018 18h30 | 20-06-2018 22h00
Interprovincial I
DATOS PARA TRANSFERENCIA
TIPO DE CUENTA No. DE CLUENTA NOMBRE DEL BANCO

Banco del Pacifico

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

oW

AL AL

““NOMBRE DE LA O £L SERVIDOR

Ing. Anahi Cardenas

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

Susana Bustos Tobar

FIRMA DE LA AUT

ing. Guillermo Montoya r

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacién 2l cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales Iz Autorided Nominadora
autorice.

s DOe no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como Iz
aut cién quadaran insubsistentes

» Elinforme de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los diss de descanso
obligatorio, con excepcidn de las Méaximas Autoridades o de casos axcepcionzles
debidzamente justificados por la Maxima Auteridad o su Delegade.




